平成26年12月11日

各  位

上場会社名  積 水 ハ ウ ス 株 式 会 社

代表者氏名  代表取締役社長  阿 部  俊 則

 (コード番号 1928東証･名証 市場第一部)

本社所在地 大阪市北区大淀中一丁目１番88号

問い合わせ先

責任者役職名

氏    名

ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ･ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長

畔柳 均

 代表ＴＥＬ  06-6440-3111

自己株式立会外買付取引（Ｎ－ＮＥＴ３）による自己株式の取得結果

及び取得終了、ならびに主要株主の異動に関するお知らせ

当社は、昨日（平成２６年１２月１０日）お知らせした自己株式の取得について、以下のとおり買付けを行いま

したので、お知らせいたします。なお、今回の取得をもちまして、平成２６年１１月１３日の取締役会決議に基づ

く自己株式の取得は終了しました。

また、上記自己株式取得の結果、当社の主要株主の異動が生じることになりましたので、併せてお知らせいたし

ます。

Ⅰ.自己株式の取得結果

１．自己株式取得を行った理由

経営環境の変化に対応した機動的な資本政策の遂行及び資本効率の向上を通じて株主利益向上を図るため。

２．取得の内容

（１） 取得対象株式の種類 普通株式

（２）
取 得 し た

株 式 の 総 数
10,000,000株

（３） 取 得 価 額 15,245,000,000円

（４） 取 得 日 平成２６年１２月１１日

（５） 取 得 方 法 名古屋証券取引所の自己株式立会外買付取引（Ｎ－ＮＥＴ３）による買付け

（参考）自己株式の取得に関する決議内容（平成２６年１１月１３日公表分）

（１） 取得対象株式の種類 普通株式

（２）
取 得 し 得 る

株 式 の 総 数

10,000,000株（上限）

（発行済株式総数（自己株式を除く）に対する割合 1.44％）

（３）
株式の取得価額の

総 額
17,000,000,000円（上限）

Ⅱ.主要株主の異動

１．異動が生じた経緯

当社は、本日実施しました自己株式取得に際して、当社の主要株主である積水化学工業株式会社より、その保

有する当社株式を売却した旨の連絡を受けております。

これにより積水化学工業株式会社は当社の主要株主ではなくなりました。

２．異動した株主の概要

（１） 名 称 積水化学工業株式会社

（２） 所 在 地 大阪市北区西天満２丁目４番４号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 根岸 修史

（４） 事 業 内 容

(ⅰ) ユニット住宅の製造・販売、及びリフォーム事業、(ⅱ) 上下水道用管

工機材、住宅関連資材、機能材料の製造・販売、(ⅲ) 車両材料・電子材

料・メディカル分野など高機能樹脂関連製品の製造・販売

（５） 資 本 金 100,002百万円（平成２６年３月３１日現在）

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数に

対する割合（※１）
大株主順位

異動前

（平成２６年７月３１日現在）

721,687個

（72,168,727株）
10.44％ 第１位

異動後

649,873個

（64,987,327株）
9.54％ 第１位（※２）

※１ 異動前及び異動後の総株主の議決権の数に対する割合は、下記を基準に計算しています。

平成２６年７月３１日現在の発行済株式総数   693,827,653株

議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数

 異動前  2,671,053株

 異動後 12,671,053株（異動前の株式数2,671,053株及び本日取得の自己株式10,000,000株の合計）

※２ 異動後の大株主順位は、平成２６年７月３１日現在の株主名簿を基準に記載しています。

４．今後の見通し

当該異動が当社の経営体制及び業績に与える影響はありません。

以 上